
2020 年 4 月 17 日 

 

 株式会社 奥村組 

         

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応について（続報） 

 

奥村組では、4月 8日付でお知らせしました「新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた

対応について」を徹底しているところです。 

 

このたび、緊急事態宣言の対象地域が全国に拡大されたことを踏まえ、関係者の皆様の生

命の安全を最優先することとし、これまでの新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策を

一層強化すべく、感染拡大防止の取り組みを重点的に進めていく「特定警戒都道府県」にお

いて施工中の工事については、お客様と協議の上、原則として、5月 6日まで中断する方針

といたします。 

関係者の皆様とは、今後協議を進めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

なお、施工を継続します工事につきましては、作業開始前に職員、作業員の健康状態を確

認する、朝礼や打ち合わせ、休憩時に至るまで３密（密接、密集、密閉）を避けるなどの感

染拡大防止対策をこれまで以上に徹底してまいります。 

 

奥村組は、今後も関係者の皆様の安全確保のため感染拡大防止に努めると共に、事業を継

続してまいります。 

 

以上 

 

(問合せ先) 社長室広報課長 藤本 義浩 

(TEL 06-6621-1101) 


